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ACTIVO 
Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes (Nota No. 1) 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota No. 2) 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota No. 3) 
Almacenes (Nota No. 4) 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes (Nota No. 5) 

Otros Activos Circulantes 

Total de Activos Circulantes 

Activo No Circulante 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo (Nota No. 6) 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso (Nota No. 7) 
Bienes Muebles (Nota No. 8) 
Activos Intangibles (Nota No. 9) 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes e Intangibles 
(Nota No. 10) 
Activos Diferidos (Nota No. 11) 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 

Total de Activos No Circulantes 

TOTAL DEL ACTIVO 

SERVICIO GEOLÓGICO MEXICANO 
Estado de Situación Financiera 

1.063,077 ,473 
20,660,244 

2,470,963 
11,324,631 

(286,426) 
O 

1,097,246,885 

15,447,149 
208,953,586 
654,129,971 
461,711,791 

(664,035,469) 

368,252 ,674 

1,044,459,702 

2,141,706,587 

Al 30 de septiembre de 2021 
(Cifras en Pesos) 

441,465,730 
22,985,050 

3,016,591 
4,577 ,268 

(286,426) 
O 

471,758,213 

14,325,619 
208,953,586 
655,361,221 
253,444,157 

(661 ,670,009) 

242 ,687,808 

713,102,382 

1,184,860,595 I 
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PASIVO 
Pasivo Circulante 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo (Nota No. 12) 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota. No. 13) 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración (Nota No. 14) 

Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 

Total de Pasivos Circulantes 

Pasivo No Circulante 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Gtía. y/o Admón. a L.P . (Nota 14-A) 

Provisiones a Largo Plazo (Nota No. 15) 

Total de Pasivos No Circulantes 

TOTAL DEL PASIVO 

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO (Nota No. 16) 
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública / Patrimonio Generado 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúos 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patri 
Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son 

L.C. 
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2021 '2020 

61,765,145 54 ,640,388 
O O 
O O 
O O 

4,019,770 5,748 ,574 

O O 

65,784,915 60,388,962 

O O 
O O 
O O 
O O 

O O 

334,684,920 266,971,494 

334,684,920 266,971,494 

400,469,835 327,360,456 

10,054,746,110 10,054,746,110 
9,741 ,324 ,848 9,741,324,848 

313,421 ,262 313,421,262 
O O 

( 8,313,509,358) ( 9,197,245,971) 
737 ,983,589 503,579,926 

( 9,119,806,766) ( 9,775,993,481) 
68,313,819 75,167,584 

O O 
O O 

O O 
O 
O 

1,741,236,752 857,500,139 

2,141,706,587 1,184,860,595 




